



LS: 119.66%

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS							
TOPOGRAFIA E MEDIÇÕES							
Código do Sinapi	1	DESCRIÇÃO - MÃO DE OBRA	Unid.	Quant.	Mês/Ano Pesquisa	Preço Unit.	Preço Total
00007592.	1.1	Topografo	h	110,00	mar/15	21,26	2.338,60
00000244.	1.2	Auxiliar de Topografia	h	110,00	mar/15	15,98	1.757,80
00002355.	1.3	Desenhista	h	80,00	mar/15	21,02	1.681,60
00006122.	1.4	Apropriador	h	80,00	mar/15	8,03	642,40
00004083.	1.5	Encarregado de Medições	h	80,00	mar/15	12,70	1.016,00
00007595.	1.6	Nivelador	h	80,00	mar/15	17,27	1.381,60
Sub Total							8.818,00
	1.7	BDI	%	-	mar/15		-
Sub Total							8.818,00
Código do Sinapi	1	DESCRIÇÃO - EQUIPAMENTOS	Unid.	Quant.	Mês/Ano Pesquisa	Preço Unit.	Preço Total
00007247.	1.1	Teodolito	h	110,00	mar/15	2,25	247,50
00007252.	1.2	Nível	h	110,00	mar/15	1,30	143,00
Sub Total							390,50
	1.7	BDI	%	-	mar/15		-
Sub Total							390,50
Sub Total							9.208,50